v a‘ o -

M Motorradreisenady

BN M[INTERNET,BUCHEN:
| - WWW/AUFTOUR MOTORRADREISEN DE



UBER UNS

Regina und Achim Melde (li. und 2.v.li) organisieren die Reisen, fiihren die Gruppen und betreuen die Teilnehmer personlich.
René Kappel (3.v.li) arbeitet als Tour Guide mit. Jens Fahrenbach (re) ist wieder an Bord. Er unterstiitzt uns hauptsichlich bei den Tagestouren.

2018 wird uns allen mit seinem Supersommer in Erinnerung bleiben. Unsere Mottos ,,wenn
ich Motorrad fahre, tut mir nichts weh* und ,,gemeinsam fahren macht mehr Spa3* haben
sich bei unseren Reisen bei zumeist hochsommerlichen Temperaturen voll bestatigt.

Wir bedanken uns bei allen Stammkunden und zahlreichen Neuen, die uns 2018 Auf Tour...
begleitet haben. Ein Teilnehmer hat uns folgende Bewertung geschickt: ,,es hat mir in allen
Belangen sehr gut gefallen, auch in Bezug auf die Gruppe, keine Spinner, keine Raser und
sehr diszipliniert. Stopps und Verpflegung bestens geplant. Ich werde wiederkommen*.
Danke Udo.

2019 wird es einiges Neues geben. Wir werden fiir die ,,groRen Touren in Zusammenarbeit
mit ,,Motorrad in die Berge* www.midb-berlin.de Motorradtransport vermitteln.

Die Test-Touren und die ,,Wochenendtour* wird es nicht mehr geben.

Daftir kommen zu den bewdhrten Standardtouren vier neue hinzu: eine Thiringen-Tour,
die Doubs-Tour, die Pfalz-Elsass-Schwarzwald-Tour, und im Oktober eine zweitagige Ab-
schlusstour.

Zudem gibt es zum Schnuppern und Kennenlernen fiinf Tagestouren.

Mit Ausnahme bei den Tagestouren filhren wir kleine Gruppen zwischen fiinf und acht
Motorrddern. Bei mehr Teilnehmern werden weitere Gruppen eingerichtet.

Da die Teilnehmerzahl je Tour begrenzt ist, garantiert rechtzeitiges buchen die Teilnahme.

EIGENE An- und Abreise: Diejenigen Tourteilnehmer, die nicht zum Tourtstart kommen,
konnen gerne selbststandig zum und vom Tour - Hotel vor Ort an- und abreisen. Wer mit
dem Motorrad - Anhanger anreist, sollte bitte vor der Tour kldren, ob dieser am Hotel
stehen bleiben kann.

Webseite

Informationen  zu

Weitere unseren  Motorradreisen  sind
www.auftour-motorradreisen.de unter Touren 2019 zu entnehmen.

unserer

Unter Tourbeschreibung informieren wir iber die Inhalte der jeweiligen Tour.

Unter Tour-Hotel stellen wir das Hotel bzw. die Hotels, in denen wir ibernachten, vor.
Unter Tourprofil beschreiben wir den Schwierigkeitsgrad der Tour.

Zudem kennzeichnen ein @, Helm bis fiinf @@ & @& @ Helme die Anforderungen der
jeweiligen Tour.

Wir empfehlen in jedem Fall ein Motorradtraining sowie bei Reisen ins Ausland eine Ver-
sicherung mit Auslands-Krankenschutz, einen Schutzbrief und eine Reiseriicktritts-Versi-
cherung.

AGBs lesen.

Vor der Teilnahme an unseren Touren sollte

https://www.auftour-motorradreisen.de/agbh

man unsere

Unabhangig von den geplanten Touren planen und organisieren wir gerne fiir Sie, fiir Dich,
fur Euch, lhre Firma, Eure Gruppe oder Euren Verein, Motorradtouren nach individuellen
Wiinschen. Gerne begleiten wir dabei die Gruppen als Tour Guide. Anfragen nehmen wir
per Telefon oder Email gerne entgegen.

Hotline: Achim Melde o151 127 19 441 - Email: auftour@t-online.de

In diesem Sinne freuen wir uns auf Eure Teilnahme und wiinschen uns allen ein motorrad-

eiches u dU al“ees]a 2019



Reise-Nr.

ST19/1
RT19/1
TT19/1
ST19/2
0T19/1
TT19/2
FT19/1
HT19/1
TT19/3

BD19/1

ET19/1
EG19/1
TM19/1

AT19/1

JT19/1

GT19/1
TT19/4

PT19/1

DT19/1

TT19/5
LT19/1

UNSERE TOUREN 2019

Motorradreise

Auf Tour... unser 1. Saisonstart 2019

Riigen - Usedom - Ostsee

1. Tagestour

Auf Tour... unser 2. Saisonstart 2019

Oderhaff

2. Tagestour

Fichtelgebirge mit Saaletal und Bleilochtalsperre - Pfingsten
Der Harz

3. Tagestour

BMW Motorrad Days in Garmisch-Partenkirchen
Motorradtransport moglich

Erzgebirge
Elbsandsteingebirge
Thiiringen — NEU

Alpentour durch 4 Lander
Motorradtransport moglich

Doubs - Schweizer-franzosisches Jura - NEU
Motorradtransport moglich

Route des Grandes Alpes in Frankreich
Motorradtransport moglich

4. Tagestour

Pfalz - Elsass - Schwarzwald - NEU
Motorradtransport moglich

Dolomiten- Trentino - Gardasee
Motorradtransport méglich

5. Tagestour

Jahresabschluss - Tour 2019 — NEU

Titel

»es geht wieder los“

»Inseltour”

»gemeinsam fahren macht mehr SpaB“
»es geht wieder los“

»Kiistentour

»~gemeinsam fahren macht mehr Spa“
Lunterwegs mit Achim*
»Mittelgebirgstour”

»gemeinsam fahren macht mehr SpaB“
»der groBe BMW-Motorrad-Treff“

,»ZU Gast bei Jens Weissflog*
»Sdchsisch-Bohmische-Schweiz*

»Kurven wie in den Alpen*

,unsere Top-Tour®

»am schonsten Fluss Europas“

,Pdsse fahren satt“
»gemeinsam fahren macht mehr Spaf“

Lunsere GenieBertour*

»bella Italia*

»gemeinsam fahren macht mehr Spaf“

,unsere Herbsttour*

Reisetermin Tage Reisepreis
Ubernachtung
13. / 14. April 2/1 199 €
28. April bis o1. Mai 4/3 549 €
5. Mai 1 15 €
11. / 12. Mai 2/1 199 €
25. / 26. Mai 2/1 199 €
2. Juni 1 15 €
8. bis 10. Juni 3/2 299 €
21. bis 23. Juni 3/2 289 €
30. Juni 1 15 €
4. bis 8. Juli 5/4 569 €
12. bis 14. Juli 3/2 299 €
19. bis 21. Juli 3/2 399 €
26. bis 28. Juli 3/2 299 €
3. bis 10. August 8/7 1299 €
12. bis 16. August 5/4 749 €
20. bis 27. August 8/7 1349 €
8. September 1 15 €
14. bis 21. Sept. 8/7 1199 €
28. Sept. — 6. Okt. 9/8 1449 €
13. Oktober 1 15 €
19. / 20. Okt. 2/1 199 €

Alle weiteren Infos zu den einzelnen Touren auf unserer Website: www.auftour-motorradreisen.de



Reiseriicktrittsversicherung

Spinner - Briicke

“MAVUS-Treff

Der grof3e Motorradtreff

Motorradtransport

Sicher Motorrad fahren

Unterwegs mit Achim

Fotos: © Achim Melde

Stand Oktober 2018 - Anderungen vorbehalten.



