

## ÜBER UNS

Regina und Achim Melde (li. und 2.v.li) organisieren die Reisen, führen die Gruppen und betreuen die Teilnehmer persönlich.

René Kappel (3.v.li) arbeitet als Tour Guide mit. Jens Fahrenbach (re) ist wieder an Bord. Er unterstützt uns hauptsächlich bei den Tagestouren.









2018 wird uns allen mit seinem Supersommer in Erinnerung bleiben. Unsere Mottos "wenn ich Motorrad fahre, tut mir nichts weh" und "gemeinsam fahren macht mehr Spaß" haben sich bei unseren Reisen bei zumeist hochsommerlichen Temperaturen voll bestätigt.

Wir bedanken uns bei allen Stammkunden und zahlreichen Neuen, die uns 2018 **Auf Tour...** begleitet haben. Ein Teilnehmer hat uns folgende Bewertung geschickt: "es hat mir in allen Belangen sehr gut gefallen, auch in Bezug auf die Gruppe, keine Spinner, keine Raser und sehr diszipliniert. Stopps und Verpflegung bestens geplant. Ich werde wiederkommen". Danke Udo.

**2019** wird es einiges Neues geben. Wir werden für die "großen" Touren in Zusammenarbeit mit "**Motorrad in die Berge"** www.midb-berlin.de Motorradtransport vermitteln.

Die Test-Touren und die "Wochenendtour" wird es nicht mehr geben.

Dafür kommen zu den bewährten Standardtouren vier neue hinzu: eine Thüringen-Tour, die Doubs-Tour, die Pfalz-Elsass-Schwarzwald-Tour, und im Oktober eine zweitägige Abschlusstour.

Zudem gibt es zum Schnuppern und Kennenlernen fünf Tagestouren.

Mit Ausnahme bei den Tagestouren führen wir kleine Gruppen zwischen fünf und acht Motorrädern. Bei mehr Teilnehmern werden weitere Gruppen eingerichtet.

Da die Teilnehmerzahl je Tour begrenzt ist, garantiert rechtzeitiges buchen die Teilnahme.

**EIGENE An- und Abreise:** Diejenigen Tourteilnehmer, die nicht zum Tourtstart kommen, können gerne selbstständig zum und vom Tour - Hotel vor Ort an- und abreisen. Wer mit dem Motorrad - Anhänger anreist, sollte bitte vor der Tour klären, ob dieser am Hotel stehen bleiben kann.

Weitere Informationen zu unseren Motorradreisen sind unserer Webseite www.auftour-motorradreisen.de unter Touren 2019 zu entnehmen.

Unter Tourbeschreibung informieren wir über die Inhalte der jeweiligen Tour.

Unter Tour-Hotel stellen wir das Hotel bzw. die Hotels, in denen wir übernachten, vor.

Unter Tourprofil beschreiben wir den Schwierigkeitsgrad der Tour.

Zudem kennzeichnen ein Alelm bis fünf Alelme die Anforderungen der jeweiligen Tour.

Wir empfehlen in jedem Fall ein Motorradtraining sowie bei Reisen ins Ausland eine Versicherung mit Auslands-Krankenschutz, einen Schutzbrief und eine Reiserücktritts-Versicherung.

Vor der Teilnahme an unseren Touren sollte man unsere AGBs lesen. https://www.auftour-motorradreisen.de/agb

Unabhängig von den geplanten Touren planen und organisieren wir gerne für Sie, für Dich, für Euch, Ihre Firma, Eure Gruppe oder Euren Verein, Motorradtouren nach individuellen Wünschen. Gerne begleiten wir dabei die Gruppen als Tour Guide. Anfragen nehmen wir per Telefon oder Email gerne entgegen.

Hotline: Achim Melde 0151 127 19 441 - Email: auftour@t-online.de

In diesem Sinne freuen wir uns auf Eure Teilnahme und wünschen uns allen ein motorradreiches und unfallfreies Jahr 2019

Rejens und John

## **UNSERE TOUREN 2019**

Reise-Nr.	Motorradreise	Titel	Reisetermin	Tage Übernachtung	Reisepreis
ST19/1	Auf Tour unser 1. Saisonstart 2019	"es geht wieder los"	13. / 14. April	2/1	199 €
RT19/1	Rügen - Usedom - Ostsee	"Inseltour"	28. April bis 01. Mai	4/3	549 €
TT19/1	1. Tagestour	"gemeinsam fahren macht mehr Spaß"	5. Mai	1	15 €
ST19/2	Auf Tour unser 2. Saisonstart 2019	"es geht wieder los"	11. / 12. Mai	2/1	199 €
OT19/1	Oderhaff	"Küstentour"	25. / 26. Mai	2/1	199 €
TT19/2	2. Tagestour	"gemeinsam fahren macht mehr Spaß"	2. Juni	1	15 €
FT19/1	Fichtelgebirge mit Saaletal und Bleilochtalsperre - Pfingsten	"unterwegs mit Achim"	8. bis 10. Juni	3/2	299 €
HT19/1	Der Harz	"Mittelgebirgstour"	21. bis 23. Juni	3/2	289 €
TT19/3	3. Tagestour	"gemeinsam fahren macht mehr Spaß"	30. Juni	1	15 €
BD19/1	BMW Motorrad Days in Garmisch-Partenkirchen Motorradtransport möglich	"der große BMW-Motorrad-Treff"	4. bis 8. Juli	5/4	569 €
ET19/1	Erzgebirge	"zu Gast bei Jens Weissflog"	12. bis 14. Juli	3/2	299 €
EG19/1	Elbsandsteingebirge	"Sächsisch-Böhmische-Schweiz"	19. bis 21. Juli	3/2	399 €
TM19/1	Thüringen – NEU	"Kurven wie in den Alpen"	26. bis 28. Juli	3/2	299 €
AT19/1	Alpentour durch 4 Länder Motorradtransport möglich	"unsere Top-Tour"	3. bis 10. August	8/7	1299 €
JT19/1	Doubs - Schweizer-französisches Jura – NEU Motorradtransport möglich	"am schönsten Fluss Europas"	12. bis 16. August	5/4	749 €
GT19/1	Route des Grandes Alpes in Frankreich Motorradtransport möglich	"Pässe fahren satt"	20. bis 27. August	8/7	1349 €
TT19/4	4. Tagestour	"gemeinsam fahren macht mehr Spaß"	8. September	1	15 €
PT19/1	Pfalz - Elsass - Schwarzwald – NEU Motorradtransport möglich	"unsere Genießertour"	14. bis 21. Sept.	8/7	1199 €
DT19/1	Dolomiten- Trentino - Gardasee Motorradtransport möglich	"bella Italia"	28. Sept. – 6. Okt.	9/8	1449 €
TT19/5	5. Tagestour	"gemeinsam fahren macht mehr Spaß"	13. Oktober	1	15 €
LT19/1	Jahresabschluss - Tour 2019 – NEU	"unsere Herbsttour"	19. / 20. Okt.	2/1	199 €





Reiserücktrittsversicherung









Unterwegs mit Achim